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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

§ 61 KFKS 2019/539 

Motion - Antal barn i Nackas förskolegrupper 
Motion den 2 7 maj 2019 av Bosse S tålda! och Christina S tålda! (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om styrning av barngruppernas storlek 

genom reglering av förskolors utformning, eftersom en detaljplan inte ska innehålla en 

sådan detaljerad bestämmelse samt att det finns andra faktorer att även väga in vid 

bedömning av barngruppers storlek. Kommunfullmäktige noterar dock att Skolverkets 

riktmärke för antal barn i respektive barngrupp används vid byggnation och renoveringar 

av förskolor som stöd i arbetet med att skapa lagom stora barngrupper. 

Ärende 
Motionärerna från Nackalistan föreslår att Nacka kommun i samtliga detaljplaner där det 

byggs förskolor ska ge anvisning om en avdelningsindelning som följer Skolverkets 

riktmärke om barngruppers storlek. Motionärerna föreslår även att kommunfullmäktige ger 

kommunstyrelsen i uppdrag att i samband med t.ex. renoveringar anpassa förskolornas 

utformning så att de stämmer överens med Skolverkets riktmärke om barngruppers storlek. 

En detaljplan får inte innehålla fler bestämmelser eller vara mer detaljerad än vad som är 

nödvändigt för att uppnå syftet med planen. Alla bestämmelser i en detaljplan måste ha 

stöd i plan- och bygglag (PBL). Det bedöms att en detaljerad bestämmelse i kommande 

detaljplaner om reglering av avdelningsindelning vid nybyggnation av förskolor inte är 

förenligt med gällande lagstiftning. 

Barngruppernas storlek har självklart betydelse för barns trygghet, utveckling och lärande. 
Det är även flera faktorer som styr när en barngrupp anses vara lagom stor och det är: 

• Personalens kompetens 
• Personaltäthet 

• Sammansättning och antal barn i grupperna 

• Inne- och utemiljön 

Att reglera antal barn i barngrupperna på de vis som förslås i motionen skulle medföra att 

förskolornas möjlighet att sätta samman optimala barngrupper begränsas. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsb 
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Detta är förslag till beslut för kommunstyrelsens verksamhetsutskott; även miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden bereder förslagen i motionen. Därefter ska motionen beredas i 
kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfard skola den 21 augusti 2019 

Bilaga Motionen 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Helena Westerling (S) bifall till 

förslagen i motionen. 

Besluts gång 
Med avslag på Mikael Carlssons yrkande, beslutade kommunstyrelsens verksamhetsutskott i 

enlighet med förslaget från Välfard skola. 

Reservationer 
Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistans verksamhetsutskottsgrupp 

och ingav följande: 

"Nackalistan anser att det är väldigt viktigt att vi försöker minska barngrupperna på 

förskolorna för att pedagogerna på ett bättre sätt ska kunna utföra sitt arbete på allra bästa 

sätt samt för att minska den stress som barn i alltför stora barngrupper kan uppleva. 

I tjänstehandlingens utredningen står det att läsa 'att en detaljerad bestämmelse i 

kommande detaljplaner om reglering av avdelningsindelning vid nybyggnation av förskolor 

inte är förenligt med gällande lagstiftning.' 

Vid kontakt med sakkunniga så är det svar jag däremot har fått att det 'inte kan anses vara 

emot lagstiftningen att man reglerar planer så att de efterföljer myndigheters krav och 
riktlinjer'. 

Stöd för denna motion kan man också hitta i PBL 8 kap 1 §. som anger att En byggnd ska 

vara lämplig för sitt ändamål. Att följa en myndighets riktlinjer och riktvärden anser jag är 

att göra en lokal ändamålsenlig enligt denna paragraf. 

Redan idag så tillämpar kommunen detta i alla nya planer där förskolor skall byggas i ex. 

'detaljplan för Orminge45:1, Nybackakvarteret' så står det (i denna plan som vunnit laga 

kraft) på första sidan 'Integrerat i ett av bostadshusen ska en förskola inrymmas om fyra 

avdelningar med plats för ca 70 barn'. 

Det vi i Motionen föreslår är att det istället skulle ha stått 'Integrerat i ett av bostadshusen 

ska en förskola inrymmas om sex avdelningar med plats för ca 70 barn.' 
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Detta är helt möjligt att göra och skulle öka kvaliten på verksamheten, förbättra 

arbetsmiljön för både barn och pedagoger samt tydligt visa att kommunen tar barnens 

bästa på allvar till en mycket ringa kostnad." 

Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt (Iill) lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraternas 

verksamhetsutskottsgrupp: 

"Även Kristdemokraterna är oroade över att barngrupperna i vissa fall är alldeles för stora. 
Att som litet barn få tillhöra en förskolegrupp som är liten nog för att man ska bli sedd ska 
inte vara en riktlinje, det ska vara en rättighet. Varje förskola måste aktivt arbeta med frågan 
om barngruppernas storlek, men även sammansättning, miljö osv. Politikens roll bör dock 
inte vara att detaljstyra alltför mycket och därmed riskera att försvåra, utan att möjliggöra 
lösningar." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdcagsbe~ 


